Resistente as ações do tempo;  
Durabilidade mínima esperada de 
3 (três) anos;  
 Demais especificações 

contidas no Termo de 
Referência 

50 Und 3.362,00 168.100,00 SERILON 

Após etapa de lances, a arrematante do lote não ofereceu melhor negociação finalizando em R$ 168.100,00 
(cento e sessenta e oito mil e cem reais). 
A empresa encaminhou os documentos de habilitação e proposta comercial conforme fls. 1015/1189  (mov. 
34).  
A Comissão de Licitação consultou a idoneidade da empresa no site Relação de inabilitados (www.tcu.gov.br) 
e no Portal da Transparência CEIS, atestando ser a mesma IDÔNEA

[...]

Resistente as ações do tempo;  
Durabilidade mínima esperada de 
3 (três) anos; 
 Demais especificações 

contidas no Termo de 
Referência 

24 Par 45,70 1.096,80 própria 

Após etapa de lances, a arrematante do lote não ofereceu melhor negociação finalizando em R$ 1.096,80 
(um mil, noventa e seis reais e oitenta centavos)(cento e sessenta e oito mil e cem reais). 
A empresa encaminhou os documentos de habilitação e proposta comercial conforme fls. 1190/1422  (mov. 
35).  
A Comissão de Licitação consultou a idoneidade da empresa no site Relação de inabilitados (www.tcu.gov.br)

[...]

de plotagem de veículos (lote 1) e adesivos para plotagem (lote 2), destinados ao atendimento das demandas 
do PREDUC. 

LOTE 1: 
Dentro do prazo assinalado no certame, 5 (cinco) empresas registraram propostas e, após a disposta foi 
declarada como arrematante, a empresa Mineira MG Ltda com a proposta de R$ 168.100,00 (cento e 
sessenta e oito mil e cem reais). 

LOTE 2: 
Igualmente, no prazo previsto para o registro de propostas, 4 (quatro) empresas formularam suas propostas 
na plataforma, sendo que a arrematante foi ACS Cut Print Cortes e Impressões Ltda com a proposta de 
R$1.097,00 (um mil e noventa e sete reais) 

Inspirada no art. 38, do Decreto nº 1024/2019, a Comissão de Licitação encaminhou pelo sistema eletrônico, 
contraproposta às licitantes que responderam na própria plataforma licitacoes-e: 
Lote 1: “Prezados, bom dia! Srta Pregoeira informamos que ofertamos o melhor valor em disputa, certo da